
TERMO ADITIVO N.º 021/2013
CONTRATO Nº 041/2012

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2012 - Homologado em 07/03/2012

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 07 de março de 2012, entre o Município de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito Municipal, e a Empresa Mineração Dalmina Ltda,
ambos já qualificados no Processo inicial, passa a vigorar com as alterações seguintes,
considerando o Requerimento apresentado pela Secretária Municipal de Obras, Viação e
Urbanismo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de 50 (cinquenta) toneladas de CBUQ, para serviços de
tapa buraco, construção de lombadas, bem como serviços de reparos junto à infraestrutura do
Parque de Exposições Bragadense, a serem entregues nas mesmas condições previstas no Objeto
do Contrato n.º 041/2012, conforme solicitação anexa.

Parágrafo Único: Pela Contratação adicional, o valor global do Contrato fica acrescido de R$
9.850,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta reais). A forma de pagamento continua conforme
previsão inicial.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a vigência do Contrato, prevista na Cláusula Décima do
Contrato original para mais 03 (três) meses, encerrando-se, portanto, em 07 de junho de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do Contrato Principal, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 18 de fevereiro de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
CONTRATANTE

MINERAÇÃO DALMINA LTDA
CONTRATADO


